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         Oslo, 11. oktober 2023 

Sex og samfunns høringsnotat til Stortingets helse- og omsorgskomité  

Sex og samfunn takker for muligheten til å komme med skriftlig innspill til helse- og 

omsorgskomiteens arbeid med statsbudsjett 2024. 

 

Om Sex og samfunn 

Sex og samfunn er Norges største senter for seksuell og reproduktiv helse og 

rettigheter. Vi har i over 50 år jobbet for økt kunnskap, kompetanse og tilgjengelige 

tjenester på feltet. Vi driver klinisk og pedagogisk virksomhet, samt faglig utvikling og 

politisk påvirkningsarbeid. Den kliniske delen av arbeidet vårt inkluderer blant annet 

Norges største klinikk for seksuell helse. I 2022 var vi i kontakt med 40 000 unge 

gjennom vår poliklinikk, vår chat-tjeneste og seksualitetsundervisningen vi holder for 

9. trinn i Oslo. 

 

Vårt innspill 

Sex og samfunn ønsker å gi innspill på følgende poster under Kapittel 762 

Primærhelsetjeneste: 

• Post 21 Spesielle driftsutgifter 

• Post 60 Forebyggende tjenester 

• Post 73 Seksuell helse 
 

Kapittel 762, post 21 Spesielle driftsutgifter 

Seksuell helse 

Sex og samfunn mener det er særlig viktig å følge opp: 

• Ny strategi for seksuell helse: Nåværende strategi er forlenget flere ganger og 
ny strategi er varslet i flere år. Vi håper komiteen følger opp departementet og 
sikrer at arbeid med ny strategi kommer i gang. Aktører på feltet jobber ut fra 
en plan som ble lagt frem i 2016, og vi trenger en oppdatert plan for å kunne 
møte de utfordringene vi står overfor og for å få til et målrettet og tverrsektorielt 
arbeid på feltet.  

• Kampanje for å få ned gonorésmitten: Folkehelseinstituttet mener vi står 
overfor en gonoréepidemi. Gonoré har tidligere vært mest utbredt blant menn 
som har sex med menn, men nå ser vi at det er kvinner som har sex med menn 
som topper statistikken. Det trengs en større innsats for å nå målgruppen 
gjennom ulike kanaler og tjenester, og vi håper myndighetene inkluderer 
relevante aktører på feltet i informasjonsarbeidet.  

 



 

Skippergata 17, 0152 Oslo                   Tlf: 22 99 39 00                    post@sexogsamfunn.no                    www.sexogsamfunn.no 

DigiUng og ung.no 

Sex og samfunn mener det er viktig med digitale ressurser med kvalitetssikret 

informasjon, og håper ung.no vil være en god plattform for barn og unge. Samtidig er 

vi opptatt av at det fortsatt trengs digitale tjenester hvor barn og unge kan snakke med 

kvalifisert personell en-til-en, og vi må sikre at digitale tjenester ikke overtar de fysiske 

tjenestene. Vi mener barn og unge over hele landet må ha et likeverdig tilbud der de 

bor, i tillegg til gode digitale ressurser og hjelpetjenester. 

 

Kapittel 762, post 60 Forebyggende tjenester  

Helsestasjon- og skolehelsetjenesten  

Sex og samfunn er glade for at det foreslås en styrking av tjenesten, og vi mener det 

er viktig å sikre barn og unge gode og tilgjengelige lavterskeltilbud. Vi er opptatte av at 

når tjenesten tillegges flere ansvarsområder, holder det ikke kun å stadfeste dette i 

Nasjonale retningslinjer for tjenesten, men det trengs også midler til kompetanse-

heving. Vi håper kompetansemiljøet på Levanger kan bidra inn i dette arbeidet, men 

det må samtidig sørges for nok ressurser i selve tjenesten. Ansatte i helsestasjon- og 

skolehelsetjenesten trenger både midler og kapasitet til å kunne yte den hjelpen de 

skal. 

 

Kapittel 762, post 73 Seksuell helse 

I forslag til budsjett står det at regjeringen «vil forbedre informasjonsarbeidet og 

tilbudet innen seksuell og reproduktiv helse».  

Sex og samfunn vil i vårt muntlige innspill trekke frem to utfordringsbilder vi mener det 

trengs et ekstra fokus på: 

• Økningen i gonorésmitten, hvor Folkehelseinstituttet som nevnt mener vi står 
overfor en epidemi.   

• Stigende aborttall, som flere på feltet mener skyldes en økende skepsis til 
hormonell prevensjon og hvor behovet for et styrket tilbud er prekært. 

 

 

Vi håper på muligheten til å delta på muntlig høring. 

 

Ingvild Endestad 

Avdelingsleder 

kommunikasjon og politikk 

Anneli Rønes 

Fagpolitisk rådgiver 


